[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2015 г.                               № 2057
1
3

О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", администрация городского округа город Михайловка  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка (далее – Порядок)
2. Отраслевым отделам администрации городского округа город Михайловка, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений городского округа город Михайловка, а также полномочия главных распорядителей средств бюджета городского округа, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в отношении которых принято решение о формировании муниципальных заданий, до 01 сентября 2015 г.:

разработать и утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в их ведении муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка в качестве основных видов деятельности (далее - ведомственные перечни), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, и в соответствии с требованиями настоящего Порядка. В случае отсутствия указанных базовых (отраслевых) перечней разработать и утвердить ведомственные перечни в течение 30 календарных дней со дня утверждения соответствующими федеральными органами исполнительной власти базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ;
разработать и представить в установленном порядке главе администрации городского округа город Михайловка проекты постановлений администрации городского округа город Михайловка о признании утратившими силу с 01 января 2016 г. нормативных правовых актов администрации городского округа город Михайловка об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка.

3. Определить ответственных должностных лиц, уполномоченных на формирование и ведение ведомственных перечней в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.budget.gov.ru), а также на размещение ведомственных перечней на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

4. Установить, что Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка, утверждаемый пунктом 1 настоящего постановления, применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ начиная с муниципальных заданий на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И. Великодную и заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н.Закураеву.
Глава администрации городского округа

город Михайловка                                                                        И.Н.Эфрос
Утвержден

постановлением администрации
городского округа город Михайловка
                                                                                         от 23.07.2015 г. N 2057
Порядок

 формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка (далее именуются - ведомственные перечни), в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Михайловка.
2. Ведомственные перечни формируются отраслевыми отделами администрации городского округа город Михайловка, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, и (или) являющимися главными распорядителями средств бюджета городского округа, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в отношении которых принято решение о формировании муниципальных заданий (далее именуются – отраслевые отделы), и утверждаются администрацией городского округа город Михайловка.
Ведомственные перечни ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.budget.gov.ru) (далее именуется - информационная система) в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3. Ведомственные перечни формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее – базовые (отраслевые) перечни).
4.Отраслевые отделы вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений.

Внесение изменений в базовые (отраслевые) перечни согласовываются с комитетом по финансам администрации городского округа город Михайловка.
5. Ведомственные перечни формируются и ведутся в соответствии с общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)".

[image: image1.jpg]